
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
11 DE MARÇO DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.95216

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 245/2020

PROCESSO Nº: º 11995/2020

CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

OBJETO: Aquisição do medicamento: Noradrenilina 1 mg/mL ampola com 4 mL (3.200 ampolas), para 

garantir a continuidade do atendimento de pacientes da rede, conforme solicitação da ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA

VALOR GLOBAL: R$ 30.432,00 (trinta mil, quatrocentos e trinta e dois reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 

33.90.30; Fonte de Recurso: 0.1.91 (Operações de Crédito Externas - Recursos de Ressarcimento de 

Operações de Crédito)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato 

DATA DO ATO: 09/03/2021

Salvador, 09 de março de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - BB 611011

Brasil

Instituição: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID

País: Brasil

Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR

Setor: Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador / Unidade Coordenadora do Programa - UCP

Resumo: aquisição de mobiliário para implantação da Central de Monitoramento da Guarda Civil 

Municipal de Salvador.

Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR

Pregão Eletrônico No: 002/2021 (PROC 559/2020)

Prazo Final: 25/03/2021

A Prefeitura Municipal de Salvador Bahia convida os licitantes elegíveis a apresentar propostas no 

www.licitacoes-e.com.br para aquisição de mobiliário para implantação da Central de Monitoramento 

da Guarda Civil Municipal de Salvador, conforme especificações contidas no instrumento convocatório. 

O prazo para a execução do fornecimento é de: 30 (trinta) dias. O orçamento referencial para essa 

licitação é: R$113.840,73 (cento e treze mil oitocentos e quarenta reais e setenta e três centavos).

A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Pregão Eletrônico (PE) estabelecidos na Lei 

Municipal nº 6.148/2002, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 32.562/2020, Lei Complementar 

nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações correlatas, 

aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/93, conforme faculta o Contrato de 

Empréstimo nº 3682/OC-BR, e está aberta a todos os licitantes elegíveis, conforme definido nas 

Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano 

de Desenvolvimento, GN 2349-9.

Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional e inspecionar 

os documentos de licitação na Comissão Especial de Licitação do Prodetur Salvador, no endereço 

indicado no final deste aviso, de segunda a sexta-feira, das 08:00h as 12:00h e de 13:00h as 17:00h 

(hora local). Os Licitantes interessados poderão baixar um conjunto completo dos Documentos de 

Licitação em Português, no sito http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes ou 

obtidos no endereço indicado no final do aviso.

Todas as propostas e documentação de habilitação deverão ser apresentados no site www.

licitacoes-e.com.br até às 10:00 horas do dia 25/03/2021.  As propostas serão abertas às 10:00horas 

do dia 25/03/2021.

Endereço:  Rua da Argentina, 341 - Comércio

CEP 40.301.110 - Salvador - Bahia - Brasil 

Tel.: +55 71 3202-7660/7628

E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br 

Website: http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes

Salvador, 10 de março de 2021.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2021 

PROCESSO Nº: 79565-2021

CONTRATADA: TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

CNPJ: 35.472.900/0001-16

OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) conjuntos de capa de chuva impermeável, compostos de jaqueta e 

calça, confeccionados em tecido sintético emborrachado, para os agentes de trânsito e transporte, 

lotados na Diretoria de Transportes.

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 250122 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - 

SEMOB - Elemento da Despesa 33.90.30 - Material de Consumo.

FONTE: 0.1.00 - Tesouro.

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10.03.2021.

Salvador (Ba), 10 de março de 2021.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2021

PUBLICADA NO DOM Nº 7.945 DE 05/03/2021, PAG. 16.

PROCESSO Nº 78603/2021- COGEL.

ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL: R$ 18.558,00”.

LEIA-SE: “VALOR TOTAL: R$ 18.588,00”.

Salvador, 10 de março de 2021.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Diretor Presidente em exercício

CONTRATOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: JP EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

C.N.P.J.: 21.746.899/0001-66

Processo: 9954/2019

Objeto: Material Permanente/ Forno microondas 30 litros 

Projeto Atividade: 250127

Elemento de Despesa: 44.90.52

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

AFM: 00781/2021 - R$ 2.309,85 - Data da Assinatura: 27.01.2021

Salvador, 10 de março de 2021

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2021

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, para a prestação 

dos serviços de Confecção de Plantas com Memorial Descritivo, Implantações de Marcos 

Georreferenciados e Entrega dos Convites aos Confrontantes de Imóveis Urbanos, nos Municípios de 

Salvador, Lauro de Freitas e Simões Filho.

Processo nº: 30.152/2020;

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

Contratada: OSOLEV CONSTRUTORA LTDA - EPP; 

CNPJ: 16.607.359/0001-61;

Marcelo Silva Lauria
Highlight

Marcelo Silva Lauria
Highlight


